[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 08/2019
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Paulo Donizeti Nunes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:

Colocação de uma lixeira comunitária na estrada do Bairro Boa Vista, entre a pista e ponte do Rio Itaim.

JUSTIFICATIVA:

A instalação de uma lixeira comunitária se faz necessária para que sejam depositados de forma correta o lixo, uma vez que os moradores estão jogando o lixo na saída da pista que dá acesso a estrada do Bairro Boa Vista e consequentemente ao deixar o lixo na estrada os cachorros estão fazendo muita sujeira.

  Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, 19 de fevereiro de 2019.
Respeitosamente,
______________________________

Ver. Paulo Donizeti Nunes

Vereador

1